



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel. (22) 623-21-65, 623-23-01; fax (22) 623-11-55
e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/W/ 1416 /2014

Warszawa, 24.11.2014 r.

Pan
Maciej H. Grabowski
Minister Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych uprzejmie dziękuję Panu Ministrowi za przysłanie przy piśmie znak DP-0230-107/45876/14/WB z dnia 13.11.2014 r. projektów rozporządzeń Ministra Środowiska zmieniających rozporządzenia w sprawie rocznych planów łowieckich i wieloletnich planów hodowlanych oraz w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne.

Uprzejmie informuję, że samorząd rolniczy nie zgłasza uwag do zmian rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie rocznych planów łowieckich i wieloletnich planów hodowlanych.

Natomiast odnośnie projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne uważamy, że wydłużenie terminu polowania na lochy w okresie od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2016 roku na terenie województwa podlaskiego na cały rok powinno zostać rozszerzone o 3 ościennie powiaty województwa warmińsko-mazurskiego tj. gołdapski, olecki i ełcki. Alternatywnie całorocznym zezwoleniem na polowanie na lochy objęte powinna zostać ta część Województwa warmińsko-mazurskiego, którą zajmują obwody łowieckie należące do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku.

Uważamy, że granica województwa, która nie pokrywa się z terenem, który swoim zasięgiem obejmuje RDLP w Białymstoku nie stanowi granicy dla przemieszczających się zwierząt i może być problematyczna w jej wyznaczeniu podczas polowania w terenie przez myśliwych. W związku z tym wnosimy o zmianę tego zapisu na zaproponowany przez powyżej.

Niemniej jednak wydaje się, aby skutecznie ograniczyć populację dzików należy w pierwszej kolejności rzetelnie przeprowadzić coroczną inwentaryzację zwierząt, która stanowi podstawę do opracowywania rocznych planów łowieckich – obecnie stan populacji dzików jest większy, niż ten określony na podstawie inwentaryzacji z 2013 roku. Drugim niezwykle ważnym elementem jest struktura pozyskania zwierząt w danym roku gospodarczym, uwzględniająca optymalne gospodarowanie populacjami zwierząt łownych – w odniesieniu do dzików zbyt mało pozyskuje się osobników starszych biorących udział w rozrodzie.

Przedstawiając powyższe

pozostają z poważaniem

PREZES
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Wiktor Szmulewicz